

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,394,799	固定負債	4,127,256
有形固定資産	5,426,520	地方債等	3,678,911
事業用資産	3,817,825	長期未払金	-
土地	2,076,644	退職手当引当金	447,555
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	789
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	450,666
建物	4,280,832	1年内償還予定地方債等	383,831
建物減価償却累計額	-2,672,151	未払金	23,294
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	141,341	前受金	-
工作物減価償却累計額	-57,676	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	40,030
船舶	-	預り金	2,141
船舶減価償却累計額	-	その他	1,371
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,577,922
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	7,230,101
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,301,376
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	48,835		
インフラ資産	1,169,740		
土地	8,122		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,948,813		
工作物減価償却累計額	-787,499		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,555		
その他減価償却累計額	-2,250		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	600,989		
物品減価償却累計額	-162,034		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	9,486		
ソフトウェア	9,486		
その他	-		
投資その他の資産	958,793		
投資及び出資金	21,693		
有価証券	-		
出資金	21,693		
その他	-		
長期延滞債権	18,269		
長期貸付金	-		
基金	919,151		
減債基金	-		
その他	919,151		
その他	9		
徴収不能引当金	-329		
流動資産	1,110,992		
現金預金	246,884		
未収金	11,300		
短期貸付金	-		
基金	835,302		
財政調整基金	813,927		
減債基金	21,375		
棚卸資産	1,269		
その他	16,396		
徴収不能引当金	-159		
繰延資産	856	純資産合計	2,928,725
資産合計	7,506,647	負債及び純資産合計	7,506,647

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	3,464,856
業務費用	1,777,927
人件費	756,505
職員給与費	568,110
賞与等引当金繰入額	40,073
退職手当引当金繰入額	158
その他	148,163
物件費等	958,725
物件費	568,713
維持補修費	16,939
減価償却費	158,097
その他	214,976
その他の業務費用	62,697
支払利息	31,726
徴収不能引当金繰入額	352
その他	30,619
移転費用	1,686,929
補助金等	1,523,578
社会保障給付	159,419
その他	3,932
経常収益	415,900
使用料及び手数料	58,642
その他	357,258
純経常行政コスト	3,048,957
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	42
資産売却益	32
その他	11
純行政コスト	3,048,915

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	2,978,051	6,916,571	-3,938,520	-
純行政コスト(△)	-3,048,915		-3,048,915	-
財源	3,207,774		3,207,774	-
税金等	2,104,937		2,104,937	-
国県等補助金	1,102,837		1,102,837	-
本年度差額	158,860		158,860	-
固定資産等の変動(内部変動)		314,178	-314,178	
有形固定資産等の増加		983,503	-983,503	
有形固定資産等の減少		-677,677	677,677	
貸付金・基金等の増加		178,339	-178,339	
貸付金・基金等の減少		-169,986	169,986	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,724	1,724		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-3,159	-2,369	-791	-
その他	-206,751	-4	-206,748	-
本年度純資産変動額	-49,326	313,530	-362,856	-
本年度末純資産残高	2,928,725	7,230,101	-4,301,376	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,300,295
業務費用支出	1,615,888
人件費支出	755,665
物件費等支出	802,033
支払利息支出	31,726
その他の支出	26,464
移転費用支出	1,684,406
補助金等支出	1,521,055
社会保障給付支出	159,419
その他の支出	3,932
業務収入	3,592,117
税収等収入	2,105,524
国県等補助金収入	1,082,894
使用料及び手数料収入	58,935
その他の収入	344,764
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	90
業務活動収支	291,912
【投資活動収支】	
投資活動支出	638,152
公共施設等整備費支出	464,617
基金積立金支出	169,534
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,000
その他の支出	-
投資活動収入	181,683
国県等補助金収入	19,853
基金取崩収入	157,778
貸付金元金回収収入	4,000
資産売却収入	32
その他の収入	19
投資活動収支	-456,469
【財務活動収支】	
財務活動支出	367,312
地方債等償還支出	367,312
その他の支出	-
財務活動収入	455,968
地方債等発行収入	455,968
その他の収入	-
財務活動収支	88,655
本年度資金収支額	-75,901
前年度末資金残高	323,025
比例連結割合変更に伴う差額	-406
本年度末資金残高	246,718
前年度末歳計外現金残高	376
本年度歳計外現金増減額	-209
本年度末歳計外現金残高	167
本年度末現金預金残高	246,884